
Уведомление

об отложении рассмотрения жалобы № 042/07/3-1114/2019

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба (вх. от 08.07.2019 №
3556э) Общество с ограниченной ответственностью «Промышленный эксперт»
(далее также – ООО «Промышленный эксперт», Заявитель) на действия закупочной 
комиссии  Общества с ограниченной ответственностью «Сибирская 
генерирующая компания»  (далее  также – ООО «Сибирская  генерирующая
компания», Организатор закупки), АО «Кузнецкая ТЭЦ»  (далее - Заказчик) при
  процедуре  закупки запроса предложений   в  электронной  форме, участниками 
которого  могут  быть  только  субъекты  малого  и  среднего 
предпринимательства, на право заключения договора  возмездного оказания
услуг по комплексному обследованию, (с выполнением планово-высотных съемок)
путей мостовых кранов и кран балок АО «Кузнецкая ТЭЦ» для нужд АО «Кузнецкая
ТЭЦ»,  извещение о проведении которого было опубликовано 17.05.2019 в Единой
информационной системе в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http//zakupki.gov.ru (далее – ЕИС)
под №31907877431  (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, протоколом рассмотрения вторых частей заявок,
закупочной комиссией было необоснованно отклонена заявка ООО
«Промышленный эксперт» на основании несоответствия требованиям,
установленным документацией о запросе предложений, а именно:

п.7.7 Документации о конкурентной закупке – не предоставлены разрешительные
документы, необходимые для исполнения обязательств – не предоставлена
действующая выписка из реестра членов СРО по форме, которая утверждена
Приказом Ростехнадзора от 16.02.2017 №58, с правом соответственно выполнять
инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, по
договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной
документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров:

б) в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

По мнению Заявителя действия закупочной комиссии неправомерные и
необоснованные ввиду того, что для участия в закупке ООО «Промышленный
эксперт» в составе второй части Заявки прикрепило все необходимые документы,
в том числе Информационное письмо с подробными пояснениями относительного
того, что требование Заказчика о предоставлении Выписки из реестра членов СРО
(п.4.1.3.2, 4.2.1.5  Документации о закупке, п.8.3 Технического задания) является
неправомерным.

17.07.2019 по результатам рассмотрения жалобы № 042/07/3-1114/2019 Комиссией
установлена необходимость получения дополнительной информации от
Сибирского Управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору, в связи с чем, в целях полного и
всестороннего рассмотрения данной жалобы, решено отложить её рассмотрение.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия



решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Промышленный эксперт» №
042/07/3-1114/2019 до 26.07.2019 г. включительно.

2. рассмотрение жалобы ООО «Промышленный эксперт» № 042/07/3-1114/2019
отложить до 25.07.2019 г. 13 часов 30 мин. Регистрация лиц, участвующих в
деле, состоится в кабинете № 305 в 13 часов 20 минут.

 

 

 

Заместитель руководителя управления                                                                <…>

 

 

(3842) 36-35-98


